1

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.12.2011
г. Нижневартовск
	№ 2306

О внесении изменений в постановление администрации района от 10.05.2011  № 719 «Об установлении Порядка определения платы за оказание муниципальными бюджетными учреждениями района гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности»

1. Внести изменения в постановление администрации района от 10.05.2011 № 719 «Об установлении Порядка определения платы за оказание муниципальными бюджетными учреждениями района гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности»:

1.1. Пункт 1.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок определения платы за оказание муниципальными бюджетными учреждениями района гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности (далее – Порядок)»,  далее по тексту.

1.2. Приложения 1−5 к Порядку определения платы за оказание муниципальными бюджетными учреждениями района гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности,   изложить в новой редакции согласно приложениям 1−5.

2. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в газете районной «Новости Приобья».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации района по социальным вопросам О.В. Липунову.

Глава администрации района                                                            Б.А. Саломатин

Приложение 1 к Порядку определения платы за оказание муниципальными бюджетными учреждениями района гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности
Информация

о ценах на платные услуги (работы),

оказываемые (выполняемые)

________________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного учреждения)

	№
п/п
	Наименование услуги (работы)
	Цена в рублях
без НДС *

	1
	2
	3

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	...

* Налог на добавленную стоимость в указанные цены не входит и оплачивается дополнительно в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.

Приложение 2 к Порядку определения платы за оказание муниципальными бюджетными учреждениями района гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности
Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно

участвующего в процессе оказания услуги (выполнения работы)

	Должность
	Заработная плата, включая начисления на выплаты по оплате труда, в месяц (руб.)*
	Месячный фонд рабочего времени (час.)
	Норма времени на оказание платной услуги (час.и мин.)
	Затраты на оплату труда персонала (руб.)

Гр. 5=гр2/гр3хгр4

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.

	…

	ИТОГО
	 х
	х
	х

* В заработную плату входят затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, определяемые в соответствии с отраслевыми положениями  по оплате труда муниципальных бюджетных учреждений района.

Приложение 3 к Порядку определения платы за оказание муниципальными бюджетными учреждениями района гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности
Расчет затрат на материальные запасы, непосредственно

потребляемые в процессе оказания услуги

(выполнения работы)

	№

п/п
	Наименование услуг
(работ)/Наименование
материальных запасов
	Единица
измерения
	Расход в
единицах
измерения
	Цена за
единицу
(руб.)
	ВСЕГО затрат
материальных
запасов (руб.)

 гр.6 = гр. 4 x гр. 5

	1
	2
	3
	4
	5
	                    6

Приложение 4 к Порядку определения платы за оказание муниципальными бюджетными учреждениями района гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности
Расчет накладных затрат

	№

п/п
	Наименование затрат
	Сумма
(тыс. руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал,            в том числе

	1.1.
	Прогноз затрат на оплату труда административно-управленческого персонала

	1.2.
	Прогноз начислений на выплаты по оплате труда административно-управленческого персонала

	2.
	Прогноз затрат общехозяйственного назначения, в том числе

	2.1.
	услуги связи

	2.2.
	услуги транспорта

	2.3.
	коммунальные услуги

	2.4.
	работы (услуги) на содержание имущества

	2.5.
	прочие работы, услуги

2.6.
	увеличение стоимости материальных запасов (за исключением   материальных запасов, потребляемых в процессе оказания платных услуг)

	2.7.
	уплата налогов (кроме налогов на фонд оплаты труда), пошлины и иные обязательные платежи

	2.8.
	сумма начисленного износа оборудования

	3.
	Итого накладные затраты (стр. 1 + стр. 2)

	4.
	Прогноз суммарного фонда оплаты труда и начисления основного персонала

	5.
	Коэффициент накладных затрат (%) (стр. 3 / стр. 4)

Приложение 5 к Порядку определения платы за оказание муниципальными бюджетными учреждениями района гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности
Расчет цены на оказание услуги (выполнение работы)

	№

п/п
	Наименование
услуги
(работы)
	Затраты на оплату
труда с начислениями персонала,
непосредственно
участвующего в
оказании услуги
(из табл. 1)
	Затраты
материальных
запасов
(из табл. 2)
	Накладные
затраты,
относимые
на услугу
(коэффициент накладных затрат

x гр. 3)
	 Рентабельность , руб.
	Итого
затраты на
услугу
без НДС
(гр. 3 + гр.4

+ гр. 5+гр.6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7